PROJETO DE LEI Nº       116    /99.

Acrescenta dispositivo ao artigo 2º, da Lei nº 5.182, de 12 de abril de 1999, que criou a Guarda Municipal de Araraquara.

Artigo 1º- Ao artigo 2º, da Lei número 5.182, de 12 de abril de 1999, que criou a Guarda Municipal de Araraquara, fica acrescentado o seguinte inciso:

Artigo 2º-.........................................................................

I-.......................................................................................

II- .....................................................................................

III-.....................................................................................

IV-....................................................................................

V- fiscalizar todo o transporte escolar devidamente legalizado perante a Prefeitura Municipal.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões,  10  de  junho  de 1999.

           AMADOR PEREZ BANDEIRA

         Vereador
EA/MRDC